



# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014

Em conformidade com a Ata datada em 20/03/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 006/2014, que teve como objeto registrar, em ata de registro de preços, compromisso formal de preços para futuras aquisições de artefatos de concreto, do tipo tubos, calhas e meios-fios, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO com o CNPJ nº 08.831.603/0001-47 e EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA. com o CNPJ nº 09.004.335/0001-52, conforme descrição dos lotes e valores abaixo relacionados:

**VENCEDOR: DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA., com o CNPJ nº 79.847.687/0001-55**

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNI.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL DO LOTE R\$
6	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 80 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 72 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	1.700	UND	150,50	255.850,00
10	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 200 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 180 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	50	UND	1.335,00	66.750,00
11	Calha de concreto sem armação, com 20cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	50	UND	14,00	700,00
12	Calha de concreto sem armação, com 30cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	50	UND	17,50	875,00
13	Calha de concreto sem armação, com 40cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	50	UND	24,00	1.200,00
14	Calha de concreto sem armação, com 60cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	50	UND	43,00	2.150,00
16	Meio fio de concreto 80 cm – baixo	100	UND	14,50	1.450,00

**VENCEDOR: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA, com o CNPJ nº 14.540.178/0001-30**

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNI.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL DO LOTE R\$
1	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 20 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 30 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	150	UND	20,00	3.000,00
2	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 30 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 30 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	300	UND	27,00	8.100,00
3	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 40 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 40 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	500	UND	38,00	19.000,00
4	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 60 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	500	UND	64,00	32.000,00

Bom Sucesso do Sul  
Prefeitura Municipal  
109



# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

5	Tubo de concreto circular TIPO PS1, dimensão de 1m de comprimento e 80cm de diâmetro, espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	100	UND	125,00	12.500,00
7	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 100 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 80 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	100	UND	231,00	23.100,00
8	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 120 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 96 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	50	UND	388,00	19.400,00
9	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 150 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 120 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	50	UND	621,00	31.050,00
15	Meio fio de concreto 80 cm- alto	500	UND	15,00	7.500,00

#### TOTAL HOMOLOGADO POR FORNECEDOR:

NOME DO FORNECEDOR	TOTAL
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA.	R\$ 328.975,00
EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA.	R\$ 155.650,00

**TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$ 484.625,00**

Bom Sucesso do Sul, 24 de Março de 2014.

  
Antonio Celso Pilonetto  
Prefeito Municipal

Bom Sucesso do Sul  
Prefeitura Municipal

110

[INÍCIO](#)

[O MUNICÍPIO](#)

[GOVERNO MUNICIPAL](#)

[PUBLICAÇÕES](#)

[PORTAL DA TRANSPARÊNCIA](#)

[NOTÍCIAS](#)



Vista panorâmica do Cristo


[Início](#) [Publicações](#) [Licitações](#) [HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 006/2014](#)

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 006/2014

Categoria: Licitações Publicado em Segunda, 24 Março 2014

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 006/2014

Arquivos para download

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial 006.2014. pdf.pdf [ 68 kB - 24/03/2014 18:52

Acessos: 0

# Diário Oficial dos Municípios

## do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Terça-Feira, 25 de Março de 2014

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano III - Edição Nº 0563

Página 7 / 102

### BOM SUCESSO DO SUL

PREFEITURA

#### RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2014

O Pregoeiro do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando os termos dos pedidos de esclarecimentos apresentados por empresas interessadas em participar do certame em referência; Considerando o disposto na Lei Federal nº 6.446, de 05.10.1977; no Decreto Federal nº 187, de 09.08.1991; na Resolução nº 592, de 26.06.1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV e na Instrução Normativa nº 56, de 04.10.2006, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA; Considerando o que foi deliberado com os membros da Equipe de Apoio, a Assessoria Jurídica do Município e os técnicos do Departamento Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente; RETIFICA a redação do item 1.1 do "Anexo 02 - CONDIÇÕES PARA HABILITAÇÃO" nos seguintes termos:

"1.1. A empresa vencedora do Pregão deverá apresentar, imediatamente após o encerramento da disputa, os seguintes documentos comprobatórios de habilitação, sendo que tais documentos deverão ser encaminhados pelo fax: (46) 3234-1135 ou por meio eletrônico em formato PDF através do e-mail licitacoes@bssul.pr.gov.br, com posterior encaminhamento do original, por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente, por cópia não autenticada, mediante a exibição dos originais para conferência por parte do Pregoeiro ou através de exemplares publicados em órgão da Imprensa Oficial, para a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, aos cuidados do Pregoeiro, observando o prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da data da realização do pregão.

Para habilitar-se no certame, os interessados deverão apresentar os documentos abaixo:

- Ato Constitutivo ou Contrato Social em vigor;
- Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Jurídica (CNPJ);
- Certidão negativa do INSS;
- Certidão negativa do FGTS;
- Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal da sede do proponente;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
- Certidão Negativa de Falência e Concordata, emitida pelo Cartório Distribuidor da Comarca da sede da proponente;
- Alvará Sanitário Estadual ou Municipal;
- Comprovante de registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA), nos termos da Instrução Normativa nº 56/2006 - MAPA, dentro de seu prazo de validade;
- Comprovante de registro da empresa no Conselho Regional de Medicina Veterinária - CRMV;
- Comprovante de registro do Responsável Técnico no Conselho Regional de Medicina Veterinária - CRMV;
- Comprovante de vínculo entre a empresa proponente e o responsável técnico. A comprovação poderá ser feita mediante a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, emitida pelo CRMV ou de Certidão de registro da proponente no CRMV no qual conste explicitamente a identificação do Responsável Técnico;
- Declaração de que a empresa licitante cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (ver modelo conforme Anexo 03);
- Declaração de idoneidade e inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação, na forma do § 2º do artigo 32 da Lei 8.666/93 (ver modelo conforme Anexo 08)".

A virtude das alterações elencadas na presente Retificação, fica excluído do Edital de Pregão Eletrônico nº 08/2014 o Anexo 04, razão pela qual as proponentes ficam desobrigadas da apresentação da respectiva Declaração. Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Anexo 02 do Edital de Pregão Eletrônico nº 08/2014 que não contrariem a presente Retificação.

Bom Sucesso do Sul, 24 de março de 2014.

Helder Felipe Klassen

Pregoeiro

026110022

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014

Em conformidade com a Ata datada em 20/03/2014 de abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 08/2014, que teve como objeto registrar, em ata do registro de preços, compromisso formal de preço para futura entrega de itens de materiais de concreto, de tipo tubos, canas e mangueiras, HOMOLOGADO por seus próprios fundamentos determinado em sua ADJUDICAÇÃO o seu objeto a favor das empresas DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO com o CNPJ nº 08.831.003/0001-47 e EMPREMAC ARTIFATOS DE CIMENTOS LTDA, com o CNPJ nº 09.064.335/0001-52, conforme descrição dos lotes e valores abaixo relacionados:

VENDEDOR: DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA, com o CNPJ nº 08.831.003/0001-47	LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL DO LOTE R\$
	9	Tubo de concreto circular armado, tipo PA1, com diâmetro de 1m de comprimento e 40 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 22 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	1.200	UNID	150,00	255.000,00
	10	Tubo de concreto circular armado, tipo PA2, com diâmetro de 1m de comprimento e 200 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 140 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	50	UNID	1.335,00	66.750,00
	11	Canla de concreto sem armadura com 20cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	50	UNID	14,00	700,00
	12	Canla de concreto sem armadura com 30cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	50	UNID	17,50	875,00
	13	Canla de concreto sem armadura com 40cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	50	UNID	24,00	1.200,00
	14	Canla de concreto sem armadura com 60cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	50	UNID	43,00	2.150,00
	15	Mangueira de concreto tipo M - fabrica	100	UNID	14,50	1.450,00

VENDEDOR: EMPREMAC ARTIFATOS DE CIMENTOS LTDA, com o CNPJ nº 09.064.335/0001-52	LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL DO LOTE R\$
	1	Tubo de concreto circular simples, tipo PS1, com diâmetro de 1m de comprimento e 20 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 20 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	150	UNID	20,00	3.000,00
	2	Tubo de concreto circular simples, tipo PS1, com diâmetro de 1m de comprimento e 30 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 30 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	300	UNID	27,00	8.100,00
	3	Tubo de concreto circular simples, tipo PS1, com diâmetro de 1m de comprimento e 40 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 40 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	500	UNID	36,00	18.000,00
	4	Tubo de concreto circular simples, tipo PS1, com diâmetro de 1m de comprimento e 60 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	500	UNID	64,00	32.000,00
	5	Tubo de concreto circular (PA) PS1, com diâmetro de 1m de comprimento e 100 cm de diâmetro, espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	100	UNID	125,00	12.500,00
	7	Tubo de concreto circular armado, tipo PA1, com diâmetro de 1m de comprimento e 100 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 80 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	100	UNID	233,00	23.300,00
	8	Tubo de concreto circular armado, tipo PA1, com diâmetro de 1m de comprimento e 120 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 80 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	50	UNID	398,00	19.900,00
	9	Tubo de concreto circular armado, tipo PA1, com diâmetro de 1m de comprimento e 150 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 120 mm, fabricado conforme ABNT NBR 8402/2002.	50	UNID	623,00	31.150,00
	15	Mangueira de concreto tipo M - fabrica	500	UNID	15,00	7.500,00

TOTAL HOMOLOGADO POR FORNECEDOR	
NOME DO FORNECEDOR	TOTAL
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA	R\$ 484.625,00
EMPREMAC ARTIFATOS DE CIMENTOS LTDA	R\$ 155.850,00

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$ 484.625,00

Bom Sucesso do Sul, 24 de Março de 2014.  
Antonio Celso Pilonetto  
Prefeito Municipal

#### CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2012 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2014

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 46, XXV da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA as candidatas relacionadas abaixo, aprovadas no Concurso Público nº 02/2012, a comparecer, até o dia 31 de março de 2014, das 8 às 11h e das 13:30 às 17h, na sede da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, localizada na cidade de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, na Rua Cândido Merlo, nº 290, para entrega de toda a documentação exigida no item 3 do Edital de Concurso Público nº 02/2012 e encaminhamento aos exames médicos admissionais, para efeito de tomar posse no respectivo cargo, sob pena de perda da vaga e convocação dos demais candidatos aprovados.

Bom Sucesso do Sul, 24 de março de 2014.

Antonio Celso Pilonetto  
Prefeito Municipal  
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Classificação	Inscrição	Nome
10ª	387	ANDREIA MONICA GUZELA

#### MERENDEIRA

Classificação	Inscrição	Nome
7ª	511	MARLI TERESINHA SOEIRO

Bom Sucesso do Sul  
Prefeitura Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A AMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.

ON CERTIFICAÇÃO OFICIAL DE TEMPO DO OBSERVATÓRIO NACIONAL - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Para consultar e autenticar o carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

618147352

http://amsop.dioems.com.br

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA**  
 CNPJ Nº: 17.442.387/0001-03 - FONE: (46) 3246-1199  
 ENDEREÇO: AV. IGUAÇU, Nº 313 - Bairro: Centro - CEP: 85560-000 - Cidade: SULINA-PR  
 IGUAÇU-PR

ATA Nº 20/2014  
 3. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS  
 3.1 - O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

4. DO CERCENIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 4.1 - O Órgão Gerenciador da ata de registro de preços será o Município de Sulina-PR, que exercerá suas atribuições por intermédio da Secretaria de Administração e a Comissão de Licitação e Cadastro.

Almir Maciel Costa  
 Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA**  
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2014

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 20/2014  
 CONTRATO: 31/2014  
 ID CONTRATO: 31/2014  
 VALIDADE: 12 (doze) meses

1. DO OBJETO  
 O objeto do presente Ata e registro de preços para a Contratação Futura de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em conformidade com as condições estabelecidas no Pregão Presencial - Edital Nº 20/2014 em seus Anexos, partes integrantes deste instrumento, e nesta Ata.

2. DETENTOR DA ATA E DO VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS  
 2.1 - O preço, e a empresa vencedora do certame, dos produtos registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo

EMPRESA: Supermercado Dimanar Ltda  
 CNPJ Nº: 37.731.720/0001-05 - FONE: (46) 3244-1191  
 ENDEREÇO: Av. Iguaçu, nº 513 - Bairro: Centro - CEP: 85560-000 - Cidade: SULINA-PR  
 TOTAL DA ATA: R\$ 720,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA**  
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2014

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 20/2014  
 CONTRATO: 42/2014  
 ID CONTRATO: 42/2014  
 VALIDADE: 12 (doze) meses

1. DO OBJETO  
 O objeto do presente Ata e registro de preços para a Contratação Futura de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em conformidade com as condições estabelecidas no Pregão Presencial - Edital Nº 20/2014 em seus Anexos, partes integrantes deste instrumento, e nesta Ata.

2. DETENTOR DA ATA E DO VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS  
 2.1 - O preço, e a empresa vencedora do certame, dos produtos registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo

EMPRESA: Fabio Copelli Cars  
 CNPJ Nº: 07.434.830/0001-05 - FONE: (46) 3244-1232  
 ENDEREÇO: Rua Tupamba, nº 98 - Bairro: Centro - CEP: 85560-000 - Cidade: SULINA-PR  
 TOTAL DA ATA: R\$ 10.127,44

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA**  
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2014

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 20/2014  
 CONTRATO: 42/2014  
 ID CONTRATO: 42/2014  
 VALIDADE: 12 (doze) meses

1. DO OBJETO  
 O objeto do presente Ata e registro de preços para a Contratação Futura de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em conformidade com as condições estabelecidas no Pregão Presencial - Edital Nº 20/2014 em seus Anexos, partes integrantes deste instrumento, e nesta Ata.

2. DETENTOR DA ATA E DO VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS  
 2.1 - O preço, e a empresa vencedora do certame, dos produtos registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo.

EMPRESA: ALEXANDRA GUTH ALCANTARA  
 CNPJ Nº: 14.493.064/0001-06 - FONE: (46) 8413-4899  
 ENDEREÇO: Av. Iguaçu, nº 399 - Bairro: Centro - CEP: 85560-000 - Cidade: SULINA-PR  
 TOTAL DA ATA: R\$ 4.744,46

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA**  
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2014

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 20/2014  
 CONTRATO: 42/2014  
 ID CONTRATO: 42/2014  
 VALIDADE: 12 (doze) meses

1. DO OBJETO  
 O objeto do presente Ata e registro de preços para a Contratação Futura de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em conformidade com as condições estabelecidas no Pregão Presencial - Edital Nº 20/2014 em seus Anexos, partes integrantes deste instrumento, e nesta Ata.

2. DETENTOR DA ATA E DO VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS  
 2.1 - O preço, e a empresa vencedora do certame, dos produtos registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo.

EMPRESA: INNOVATE PAPELARIA LTDA - ME  
 CNPJ Nº: 17.442.387/0001-03 - FONE: (46) 3246-1199  
 ENDEREÇO: AV. IGUAÇU, Nº 313 - Bairro: Centro - CEP: 85560-000 - Cidade: SULINA-PR  
 TOTAL DA ATA: R\$ 2.099,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA**  
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2014

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 20/2014  
 CONTRATO: 42/2014  
 ID CONTRATO: 42/2014  
 VALIDADE: 12 (doze) meses

1. DO OBJETO  
 O objeto do presente Ata e registro de preços para a Contratação Futura de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em conformidade com as condições estabelecidas no Pregão Presencial - Edital Nº 20/2014 em seus Anexos, partes integrantes deste instrumento, e nesta Ata.

2. DETENTOR DA ATA E DO VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS  
 2.1 - O preço, e a empresa vencedora do certame, dos produtos registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo.

EMPRESA: SUPERMERCADO DIMANAR LTDA  
 CNPJ Nº: 37.731.720/0001-05 - FONE: (46) 3244-1191  
 ENDEREÇO: Av. Iguaçu, nº 513 - Bairro: Centro - CEP: 85560-000 - Cidade: SULINA-PR  
 TOTAL DA ATA: R\$ 720,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANA**  
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2014

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 20/2014  
 CONTRATO: 31/2014  
 ID CONTRATO: 31/2014  
 VALIDADE: 12 (doze) meses

1. DO OBJETO  
 O objeto do presente Ata e registro de preços para a Contratação Futura de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em conformidade com as condições estabelecidas no Pregão Presencial - Edital Nº 20/2014 em seus Anexos, partes integrantes deste instrumento, e nesta Ata.

2. DETENTOR DA ATA E DO VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS  
 2.1 - O preço, e a empresa vencedora do certame, dos produtos registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo

EMPRESA: SUPERMERCADO DIMANAR LTDA  
 CNPJ Nº: 37.731.720/0001-05 - FONE: (46) 3244-1191  
 ENDEREÇO: AV. IGUAÇU, Nº 513 - Bairro: Centro - CEP: 85560-000 - Cidade: SULINA-PR  
 TOTAL DA ATA: R\$ 720,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA**  
 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE  
 Rua Celso dos Santos, s/n - Fone/Fax: (46) 3245-1100  
 CEP - 85548-000 Honório Serpa - Pr

Decreto nº 032/2014  
 SÚMULA: Abre Crédito Especial no Orçamento Do Exercício Financeiro de 2014.  
 O Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, e, com base na Lei nº 846/2014 de 20/02/2014.

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município para o exercício de 2014, um crédito especial no valor de R\$ 13.919,00 (treze mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) criado no Orçamento da seguinte dotação orçamentária:  
 00.00 - Departamento de Educação  
 00.01 - Ensino Fundamental  
 0001.1233.0002.024-Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental  
 4.4.90.02 - Equipamentos e Materiais Permanente R\$ 13.919,00  
 4.4.90.51 - Obras e Instalações D E C R E T A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA**  
 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE  
 Rua Celso dos Santos, s/n - Fone/Fax: (46) 3245-1100  
 CEP - 85548-000 Honório Serpa - Pr

Decreto nº 034/2014  
 SÚMULA: Abre Crédito Especial no Orçamento Do Exercício Financeiro de 2014.  
 O Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, e, com base na Lei nº 846/2014 de 20/02/2014.

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município para o exercício de 2014, um crédito especial no valor de R\$ 324.014,17 (trezentos e cinquenta e quatro mil e quatorze reais e dezesseis centavos) criado no Orçamento Geral do Município nas seguintes dotações orçamentárias:  
 05.00 - Departamento de Viçosa e Obras Públicas  
 05.01 - Administração Geral  
 0501.1541.0001.077-Pavimentação Asfáltica Fonia 797 R\$ 330.000,00  
 4.4.90.51 - Obras e Instalações Fonia 000 R\$ 24.014,17  
 4.4.90.21 - Obras e Instalações Fonia 000 R\$ 24.014,17

**MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**  
 Extrato de Contrato Nº 1541/2014  
 Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR  
 Contratado: Associação de Arbitros do Sudoeste do Paraná - ADASP, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 10.538.975/0001 - 21.  
 Objeto: Contratação de empresa/associação especializada na prestação de serviços de arbitragem de modalidades esportivas, conforme objeto do Edital de Pregão Presencial Nº 012/2014.  
 Valor: Até R\$ 3.000,00 (Seis mil e trezentos reais).  
 Vigência: De 24 (vinte e quatro) de Março de 2014 a 31 (trinta e um) de Dezembro de 2014.  
 Data do Contrato: 24 (vinte e quatro) de Março de 2014.

**SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE MARIPÓLIS**  
 FUNDAÇÃO EM 1907/1969 - RECONHECIDO PELO MST EM 7/7 - CNPJ: 36.195.686/0001-67  
 RUA CINCO, 767 CENTRO - CAIXA POSTAL 23 MARIPÓLIS-PR 85.235-200  
 E-mail: sindicato@maripolis.org.br FONE-FAX: (46) 3246-1281

ELIÇÕES SINDICAIS  
 A V I S O  
 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE MARIPÓLIS. Rua cinco nº 767.  
 Comunicamos que, no(s) dia(s) 02 de Junho de 2014, na sede desta entidade, haverá eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Deliberativos do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Maripólis, devendo o registro de nomes ser apresentado à secretaria da entidade no horário de 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, no período de 10(diez) dias úteis a contar da publicação deste aviso. O presente Edital de Convocação para eleição encontra-se fixado na sede desta entidade.  
 Maripólis, 24 de março de 2014  
 JUVENILDO MASCARELLO  
 Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR**  
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2014

Em conformidade com o Ato datado em 20/03/2014 de abertura do processo licitatório no modal de Pregão Presencial nº 003/2014, que teve como objeto registrar, em ata de registro de preços, com o formato de preço para futuras aquisições de materiais de escritório, do tipo tubo, cultura e metilhas, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos e recomendo que seja ADJUDICADO o vencedor e favor dos empreiteiros: EMPRESAS DE CIMENTO PATO BRANCO COM o CNPJ Nº 08.823.602/0001-17 e EMPRESAS ATLETICAS DE CIMENTOS LTDA, com o CNPJ Nº 08.823.602/0001-17, conforme descrição dos itens e valores abaixo relacionados:

EMPRESAS: EMPRESAS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA, com o CNPJ Nº 08.823.602/0001-17  
 EMPRESAS ATLETICAS DE CIMENTOS LTDA, com o CNPJ Nº 08.823.602/0001-17

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL (R\$)
1	Tubo de concreto circular simples, tipo T40, com diâmetro de 100 mm e comprimento de 200 cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT	1.700	UND	156,50	266.050,00
10	Tubo de concreto circular simples, tipo T40, com diâmetro de 100 mm e comprimento de 200 cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT	50	UND	1.325,00	66.250,00
11	Tubo de concreto circular simples, tipo T40, com diâmetro de 100 mm e comprimento de 200 cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT	34	UND	14,80	708,00
12	Tubo de concreto circular simples, tipo T40, com diâmetro de 100 mm e comprimento de 200 cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT	50	UND	17,80	890,00
13	Tubo de concreto circular simples, tipo T40, com diâmetro de 100 mm e comprimento de 200 cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT	30	UND	24,60	1.300,00
14	Tubo de concreto circular simples, tipo T40, com diâmetro de 100 mm e comprimento de 200 cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT	50	UND	43,80	2.190,00
15	Tubo de concreto circular simples, tipo T40, com diâmetro de 100 mm e comprimento de 200 cm de diâmetro, fabricado de acordo com as normas da ABNT	100	UND	14,00	1.400,00

VENCEDOR: EMPRESAS ATLETICAS DE CIMENTOS LTDA, com o CNPJ Nº 08.823.602/0001-17  
 VALOR TOTAL DO OBJETO: R\$ 486.625,00

TOTAL HOMOLOGADO POR PRECIFICADOR: R\$ 486.625,00  
 TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$ 486.625,00  
 Bom Sucesso do Sul, 24 de Março de 2014.  
 Antonio Celso Fiametto  
 Prefeito Municipal

**CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUAÇU**  
 Rua Padre Felipe Sierra Ruiz, 327  
 85568-000 - Saúde do Iguaçu - Paraná

RESOLUÇÃO Nº 003, de 24 de março de 2014, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Saúde do Iguaçu

Dispõe sobre as conclusões acerca do Relatório Anual de Gestão do Órgão Executor da Saúde do Município de Saúde do Iguaçu, relativas ao exercício de 2013, e prescreve as providências que enumera.

O Plano de Conselho Municipal de Saúde de Saúde do Iguaçu, em reunião ordinária realizada em 24 de março de 2014, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 12/03;

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pelo Lei Complementar nº 141, de 13/01/2012;

Considerando o inciso IV, do art. 4º, da Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, o qual determina que para receber os recursos de que trata o art. 3º desta mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão;

Considerando o § 6º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Orgânica de Saúde;

Resolve:

Art. 1º Aprovar o Relatório Anual de Gestão do Fundo Municipal de Saúde do Iguaçu, referentes ao ano de 2013.

Saúde do Iguaçu, 24 de março de 2014.

MICHELE HUKANA BELETATO  
 CPF Nº 033.722-478-50  
 Presidente do CMS

**CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATO BRANCO**  
 Rua Xavantes, 411 - 2º Andar - Centro  
 CEP 85.591-220 - Pato Branco - PR  
 Fone/Fax: 046 - 3992-1266  
 E-mail: conselho.saude@patobranco.org.br

Publicação Oficial Nº 005/2014/CMS/PR

O vice-presidente do Conselho Municipal de Saúde de Pato Branco, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, os membros do Conselho Municipal de Saúde para Reunião extraordinária, a realizar-se no dia 20/02/2014 (vinte e cinco) de março de dois mil e quatorze, às 08h e 30min, na sala Conselho do Conselho Municipal de Saúde, endereço Rua Xavantes, Nº 411 - edifício da Vigilância Sanitária, com a finalidade de: tratar do seguinte ordem do dia:

01 - Prestação de Contas do Fundo Municipal de Saúde referente ao 3º Quadrimestre do exercício de 2013,  
 02 - Assuntos diversos

**INSTITUTO DE SAÚDE DE SÃO JOÃO - ISSJ**

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO 003/2014  
 PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO E FORMAÇÃO DE RESERVA

A publicação na íntegra do ato acima mencionado se disponível no seguinte endereço eletrônico: AMSPDOEMOS.COM.BR, em data de 25-03-2014, conforme Lei Autorizativa nº 1.387, de 29-11-2011. E também disponível no site do município: www.saojoao.pr.gov.br

Bom Sucesso do Sul - Prefeitura Municipal